
lìJ~Q~.~o(3
della manifestazione sportiva

e 2A MUNlCIPALITA'

_ilA
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLI
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

) I AlA ORDINANZA SINDACALE
protocolJo~

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione
Camcctoìo Gold RUII" per il giorno 29 settembre 20J3.

IL SINDACO

. ~"""";'<',,,,,,,:.w.:;.,,~,",,.,~=-,,'i::,=_,,,,~l'V:>::

--PROGRESSIVO
.ANNUALE:

Premesso che domenica 29 settembre 2013 si svolgerà la manifestazione sportiva denominata" XIl Caracciolo Gold Rnn'' gara
competitiva di lO km e non , che con partenza ed arrivo da piaua Plebiscito, percorrerà le souoelencate strade:

piazza del Plebiscito flato Palazza Reale), via Cesario Console, via Santa Lucia, via Chiatamone, via Dumas, via
Parteuope (hotel Vesuvio), via Nazario Sam-o, via Cesario Console (altezza palazzo Marina Militare), piazza Plebiscito
(arrivo gara non competitiva km 2), via San Carlo, piazza l\lunicipio, via Mcdina (km 3), via Montecllveto, via S. Anna dei
Lombardi, piazza VII Settembre, via Toledo, piazza Carità, via Toledo {km 4), piazza Trieste e Trento, piazza Plebiscito
(km 5), via Cesario Console, via Nazario Snuro, via Pnrtennpe (Hotel Continental km 6), piazza Vittoria, via Caracciolo
(km 7), Rotonda Diaz (giro boa km 7,5) via Caracciolo (km 8), via Partenope (hotel ContinentaJ km 9),via Nazario Sauro,
via Cesario Console, piazza Plebiscito (km lO)j

Che dalla Conferenza dei Servizi riunita presso l'Assessorato allo Sport (sala Pignatiello) il 13 settembre 2013 è emerso il
provvedimento di cui nella parte istltutlva predisponendo un idoneo dispositivo di traffico
Che la disposizione di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 17 settembre 2013 dalla "Conferenza
Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei pialli di traffico relativi 011 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D. Lvo 30/04/1992 n' 285.

ORDINA

ISTITUIRE: per il giorno 29 settembre 2013, dalle ore 9,30 alle ore Il,30 e comunque fino a cessate esigenze:
A)

• il divieto di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore della
manifestazione, in: via Caracclolo, piazza Vittoria, via Partenopc, via Nazario Sauro, fino all'intersezione con
via C. Console, nella parte di carreggiata lato mare opportunamente delimitata, per il tempo strettamente
necessario al passaggio degli atleti;

• una corsia della larghezza di m 3,50 lungo la cortina dei fabbricati di via Pnrtenope e via Nazario Sauro dalla
confluenza con via S. Lucia alla confluenza con via Petronlo opportunamente delimitata;

• una corsia delimitata in via Caracciolo nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Vittoria
opportunamente evidenziata al transito delle alito;

H)

• il divieto di transito veicolare, nella carreggiata di piazza del Plebiscito antistante il Commi/iter;
C)

• Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, taxi, disabili muniti di contrassegno l-I, emergenza e di
soccorso, Forze dell'Ordine:

• a) in via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggerla, che potranno circolare a senso unico alternato;

• b) in piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via Chiaia;
Jl doppio senso di circolaziolle iII via Clliaia ilei trallo tm piazza Carolilla e piazza Trieste e Trellto.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
IL DIRETTORE

Giuseppe pu\ù;J- '
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di cara ere contingente che si ritenga necessario
per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la d limitazioni delle carreggiate a cura degli
organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti 'Ila Forza Pubblica previsti dall'art. 12 dci
D. L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. --,

ILSIN AC

«)'/L



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. .13!;O del 2 4 SEI 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

l2 ~ SET. 2013ha avuto inizio il _

IL FU èle:!A~RESPONSABILE


